
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

DETERMINAZIONE N. 28/2016 DEL 1° DICEMBRE 2016 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 
22.04.2002 ed in particolare agli art. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 
dal Consiglio Direttivo in data 06.10.2009; 
 
VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 
07.05.2012; 
 
CONSIDERATO che il 31 dicembre 2016 viene a scadere l’incarico di svolgimento di servizi in 
materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento di un nuovo incarico per la gestione 
della sicurezza e valutazione del rischio e per il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione 
e Protezione esterno; 
 
CONSIDERATO che i servizi da svolgere sono i seguenti: 
 
 

 Valutazione dei rischi aziendali e predisposizione del documento necessario a 
norma del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 Nomina RSPP per il periodo 2017-2018; 

 Aggiornamento legislativo in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro mediante 
periodiche circolari; 
 
 

CONSIDERATO che il servizio in argomento corrisponde alla tipologia di prestazione acquisibile 
mediante ricorso a procedura in economia, ai sensi dell’Art. 36 del Nuovo Codice dei Contratti 
Pubblici approvato con D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e in conformità alle Linee Guida n. 4/2016 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 
VISTA la delibera del Presidente dell’Automobile Club Macerata n. 13 del 15 novembre 2016; 
 
VISTA la determinazione del Direttore dell’Automobile Club Macerata n. 26 del 24 novembre 2016; 
  



 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 
 
CONSIDERATO che con nota n. 302, n. 303 e n. 304 del 14 novembre 2016 sono state invitate a 
presentare offerte le seguenti ditte: 
 
 

• Consass Servizi di Emma Lambertucci & C. Sas; 
• CNA Macerata; 
• ACI Progei Spa. 

 
 
CONSIDERATO che entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il 29 novembre 
2016, è pervenuta l’offerta della Società di seguito indicata: 
 
 

• Consass Servizi di Emma Lambertucci & C. Sas,  
 
 
per un importo annuo di € 450,00 oltre IVA. 
 
CONSIDERATO che la predetta Società ha già svolto in passato il servizio richiesto con puntualità, 
professionalità ed efficienza; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dell’incarico alla predetta Società anche in virtù 
dell’economicità dell’offerta presentata; 
 
 

DETERMINA 
 
 
di affidare per il periodo 2017-2018 l’incarico per il servizio di gestione della sicurezza e 
valutazione del rischio e per lo svolgimento del ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione esterno, per un importo annuo pari a € 450,00 oltre IVA. 
 
Il costo sarà contabilizzato sul CP.01.02.0042 “Altre spese per la prestazione di servizi” del budget 
di esercizio dell’Automobile Club Macerata. 
 
Si dà atto che al predetto servizio il sistema dell’ANAC (sezione Smart CIG) ha assegnato il CIG n. 
Z661C02B8D. 
 
 
        F.TO Il Direttore 
                  Lorenzo Molinari 
 
 
 
 
 
Prot. 317/am  


